

# HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15  
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w pol. i od 6-7 wiecz.

## NOTA SOWIECKA DO POLSKI wręczona wczoraj przez posła Owsiejenkę NIE ZAWIERA ŻADNYCH ŻAŻAŻ, ANI POSTULATÓW zwraca zato uwagę na rzekome tolerowanie organizacji antysowieckich w Polsce Rząd polski odpowie na notę w końcu bieżącego tygodnia

Koresp. „Hasła” telefonuje z Warszawy:

Sprawa zamachu na przedstawicielstwo sowieckie w stolicy nadal absorbuje wszystkie koła polityczne jak i przedstawicieli władz bezpieczeństwa. Władze centralne bezpieczeństwa uważają, że całe to tajemnicze zajście MUSI i WINNO BYĆ CAŁKOWICIE WYJAŚNIONE.

NA ULICACH WARSZAWY ROZPLAKATOWANO W CZORAJ OBWIESZCZENIE, WYZNACZAJĄCE 5 TYS. ZŁ. NAGRODY KAŻDEMU KTO PRZYCZYNI SIĘ DO WYKRYCIA SPRAWCÓW ZAMACHU.

Nadto w dniu wczorajszym poseł Z. S. S. R. p. Owsiejenko przesłał do M. S. Zagr. na ręce min. Zaleskiego NOTĘ RZĄDU SOWIECKIEGO W SPRAWIE ZAMACHU NA GMACH POSELISTWA SOWIECKIEGO.

Nota głosi, że tylko dzięki sprzyjającemu zbiegowi okoliczności gmach przedstawicielstwa rządu sowieckiego nie wyleciał w dniu 26 b. m. w powietrze i tylko dzięki przypadkowi wszyscy współpracownicy poselstwa uniknęli śmierci.

Rząd Z. S. S. R. w zamachu powyższym dopatruje się PRÓBY WYWOŁANIA POWYŻNIEJSZEGO KONFLIKTU MIĘDZY RZĄDEM ZWIĄZKOWYM Z. S. S. R., a POLSKĄ.

Wobec powyższego rząd związkowy republik sowieckich zmuszony jest zwrócić uwagę rządu polskiego, że zamach ten mógł mieć miejsce tylko w warunkach jakie ostatnimi czasy wytworzyły się i daly zaobserwować w Polsce, a to na SKUTEK NADER WZMOŻONEJ AKCJI ANTYSOWIECKIEJ PEWNYCH KÓŁ W POLSCE, którym sprzyja również kampania pewnego odłamu prasy.

Ostatnia akcja antysowiecka zwróciła również uwagę opinii publicznej całego świata. Ta działalność w Polsce MA NA CELU WYTWORZENIE TAKIEJ

### ZMIANY

#### w korpusie oficerskim

Dowiadujemy się, że w najbliższym czasie ukaże się nowy numer Dziennika Personalnego M. S. Wojsk., który m. in. zawierać będzie rozporządzenia o przeniesieniu większej liczby oficerów rezerwy do pospolitego ruszenia, z powodu przekroczenia ustawowej granicy wieku, rozporządzenia o przeniesieniu w stan spoczynku oficerów zawodowych, pozostających w dyspozycji dowódców Okręgów Korpusu oraz rozporządzenia o przeniesieniu do rezerwy kilku oficerów zawodowych na własną prośbę. (ISKRA)

LONDYN, 29.4. Na rzece Ganges zatonął parowiec pasażerski. Przyczyną katastrofy był huragan. Z pośród 300 ludzi uratowano tylko 20.

ATMOSFERY, KTÓRABY SPOWODOWAŁA ZERWANIE STOSUNKÓW POLSKO-SOWIECKICH I WYNIKAJĄCE Z TEGO NASTĘPSTWA.

Rząd Z. S. S. R. dążąc niezmiennie w

dalszym ciągu do wzmoczenia przyjaznych i dobrych stosunków sąsiedzkich między Sowiecami a Polską stwierdza, że ta działalność antysowiecka w Polsce pozostaje bezsprzecznie w kontakcie z pewnymi mię-

### Co wykazało dochodzenie w sprawie zamachu na poselstwo sowieckie

Z rozporządzenia władz wyższych, które przywiązują wielką wagę do wykrycia sprawców podłożenia w poselstwie sowieckim rury żelaznej, napełnionej czarnym zwyczajnym prochem, nieużywanym dziś nawet przez myśliwych, śledztwo powierzone zostało sędziemu apelacyjnemu do spraw wyjątkowego znaczenia p. Skorzyńskiemu. Nie uprzedzając wyników śledztwa, oraz odrzucając cały materiał, powstały na tle przypuszczeń i domysłów, opartych, w wielu wypadkach, na całkiem logicznych rozumowaniach, ustalić można następujące fakty:

- 1) dymnik w domu przy ul. Poznańskiej 17, zamykany na haczyk, został oderwany od zewnątrz, t. j. od strony dachu;
- 2) mechanizm zegarowy, oraz jego połączenie, jak również sama konstrukcja bomby wykonana była, jak to orzekli eksperci, niewątpliwie przez fachowca;
- 3) materiał wybuchowy t. j. myśliwski proch dymny, którym wypełniona była rura, jest najstabszym w działaniu materiałem wybuchowym;
- 4) w razie ewentualnego wybuchu, już po uwzględnieniu wszystkich okoliczności,

wplywających na siłę działania bomby, zniszczeniu uległoby (jak to podaliśmy w wczorajszym „Hasle” najwyżej kilkanaście cegieł w kominie i ew. sąsiadująca z nim bezpośrednio część ściany;

5) instalacja elektryczna wykonana była z drutu zniszczonego, pozbawionego w wielu wypadkach izolacji, przyczem przewodnik ten był przypięty pineskami do desek, łącząc bezpośrednio obydwa druty przewodnika;

6) w wypadkach, gdy druty przewodnika są połączone — następuje t. zw. krótkie spięcie w pierwszym miejscu od źródła prądu, przyczem prąd zostaje przerwany w miejscu spięcia;

7) siedemdziesiąt kilka rewizji, przeprowadzonych bardzo drobiazgowo wśród kół emigracji rosyjskiej, na którą padło podejrzenie zorganizowania zamachu — nie dało żadnych obciążających wyników;

8) mimo energicznego śledztwa władz bezpieczeństwa, prowadzonego pod kierunkiem i kontrolą wyższych władz sądowych — dotychczas nikt nie został aresztowany, jako podejrzany o współudział w założeniu, skonstruowania i t. p. rury.

### Czcze gadanie „Centrolewu” nie doprowadziło dotąd do żadnych rezultatów

Korespondent „Hasła Łódzkie go” (W) telefonuje z Warszawy.

W życiu politycznym stolicy dało się wczoraj odczuć znaczne ożywienie z powodu obrad stronnictw t. zw. „Centrolewu.”

Tematem obrad była jak wiadomo sprawa ustalenia terminu i formy, w której „Centrolew” zgłosi wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej Sejmu.

Z rozmów przeprowadzonych przez dziennikarzy z leaderami stronnictw chłopskich wywnioskować można, że wszystkie stronnictwa chłopskie zbytnio się nie kwapią ze zwołaniem sesji nadzwyczajnej Sejmu. Stronnictwa Chłopskie wszystkich odcieni politycznych uważają, że Sejm z całą pewnością będzie rozwiązany i z tych względów dla nich najważniejszą kwestją jest sprawa wyborów.

Już jutro rozpoczną się pierwsze rozmowy reprezentantów Piasta, Wyzwolenia i Stronnictwa Chłopskiego w sprawie utworzenia jednolitego frontu chłopskiego na okres wyborów.

W kołach politycznych lansowano dziś

pogłoskę, że stronnictwa robotnicze jak Ch. D. N. P. R. i P. P. S. również na czas wyborów zamierzają utworzyć jednolity front wyborczy.

Wiadomość tę podajemy jedynie z obowiązku dziennikarskiego, gdyż mało jest wątpliwem urzeczywistnienie tego projektu ze względu na wielkie różnice polityczne i programowe, dzielące powyższe stronnictwa.

W każdym razie w początkach przyszłego tygodnia należy spodziewać się całkowitego wyjaśnienia sytuacji.

### POSIEDZENIE Rady Ministrów

WARSZAWA 29, 4. Dnia 29 b. m. pod przewodnictwem p. premiera Sławka odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym załatwiono cały szereg spraw bieżących. (P.T)

dzynarodowymi czynnikami, które CHCĄ WYTWORZYĆ WIELKIĄ NIEBEZPIECZEŃSTWO NIETYLKO W STOSUNKACH DOSTAĆ DOBRYCH MIĘDZY SOWIETAMI I POLSKĄ ALE DZIAŁAJĄ NA SZKODĘ POWSZECHNEGO POKOJU.

Z kolei nota powołuje się na szereg zamachów dokonanych już w Polsce na przedstawicieli Z. S. S. R. jak zabójstwo Wojkowa, zamach na Lizarewa oraz zamach na konsulat we Lwowie.

Nota kończy się następująco: GROŻNE OSTRZEŻENIE, JAKIEM JEST OSTATNI ZAMACH, DOKONANY W DNIU 26 KWIETNIA R. B. NA PRZEDSTAWICIELSTWO Z. S. S. R. W WARSZAWIE ZMUSZA RZĄD UNJI SOWIECKIEJ DO ZWRÓCENIA RAZ JESZCZE UWAGI NA NIEZWYKLE NIEBEZPIECZEŃSTWO WYTWORZONEJ SYTUACJI I ZMUSZA PRZETO RZĄD ZWIĄZKOWY DO OBARCZENIA RZĄDU POLSKIEGO PEŁNĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ABY RZĄD POLSKI PODJĄŁ PEWNE I KONKRETNE ŚRODKI, KTÓREBY W PEŁNI ZLIKWIDOWAŁY W POLSCE TĘ NIEPEWNOŚĆ SYTUACJĘ W WARUNKACH W KTÓRYCH POWTAŘAJĄ SIĘ CIĄGLE WYPADKI I ZAJŚCIA W WYSOKIM STOPNIU PROWOKUJĄCE Z. S. S. R.

Charakterystyczne jest, że nota napisana jest po raz pierwszy w tonie bardzo przyzwoitym, lecz z drugiej strony nie zawiera ona żadnych postulatów ani żądań rządu sowieckiego.

Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy rząd polski odpowiedź na powyższą notę prześle w końcu tygodnia, po naradach w tej sprawie z decydującymi czynnikami polityki państwowej.

### KANCL. SCHOBER w Paryżu

PARYŻ, 29.4. Przybył tu kanclerz Schober dziś przedpołudniem złożył wizytę arcybiskupowi Paryża Msgr. Verdier, nuncjuszowi apostolskiemu, prefektom departamentu Sekwany i policji, a następnie Briandowi, z którym odbył dłuższą naradę. Briand wydal na cześć gościa śniadanie, w którym wzięli udział ambasadorowie Polski i Niemiec, ministrowie pełnomocni Austrii i Węgier oraz kilku ministrów francuskich.

BILIMORA, 29.4. Gandhi przybył tu z Karachi i udzielił instrukcji wydawcom swoich dzienników, ażeby godzili się raczej na konfiskatę pisma, niż na zapłatę kaucji, o ileby zażądał jej rząd na zasadzie nowego rozporządzenia prasowego.

# „ROZWIĄZANIE SEJMU” i TRAKTAT HANDLOWY POLSKO-NIEMIECKI SĄ NAJAKTUALNIEJSZEMI ZAGADNIENIAMI W POLSCE

PARYŻ, 29.4. Tygodnik „Pax” zamiejsza na pierwszym miejscu artykuł Jana Soltana p. t.: „Dwa aktualne zagadnienia w Polsce, rozwiązanie Sejmu i traktat handlowy polsko-niemiecki”. Co do pierwszej kwestji, wypływa ona z trwającego z małymi zmianami od 4-let lat konfliktu między władzą prowadzącą i wykonawczą. Rozwiązanie Sejmu byłoby rozstrzygnięciem, zgodnym z prawem i z logiką, lecz nie jest ono pozbawione pewnych niedogodności, które autor rozpatruje po kolei w związku z polityką, uprawianą przez Marszałka Piłsudskiego, którego postać wznosi się ponad tarcia stronnictw, i pod hasłem którego odbędą się niezawodnie nowe wybory. Rozpisanie ich jeszcze przed zakończeniem obecnej kadencji sejmowej nie ulega — zdaniem Jana Soltana — żadnej wątpliwości.

Co do zagadnienia traktatu handlowego polsko-niemieckiego, autor po scharakteryzowaniu przebiegu całej sprawy, oświadcza, że wobec zajętego przez Reichstag stanowiska, rząd polski prawdopodobnie odmówi ratyfikacji traktatu i powróci do status quo. Znajdujemy się więc — oświadcza w zakończeniu Jan Soltan — wobec nowego niepowodzenia

tak licznych usiłowań doprowadzenia chociażby na terenie gospodarczym do porozumienia polsko-niemieckiego. Każdy bezstronny umysł przyzna, że Polska, w razie niepowodzenia, nie ponosi żadnej odpowiedzialności.

## Sowiety kupują na Śląsku za kilka milj. dol. wyrobów metalurgicznych

Korespondent „Hasła Łódzkie go” (W) telefonuje z Warszawy.

Jak się dowiadujemy w początkach maja udać się mają na Górny Śląsk przedstawiciele sowieckiej misji handlowej celem odbycia konferencji z tamtejszymi przemysłowcami co do nowych zamówień sowieckich dla polskiego przemysłu metalurgicznego.

Zamówienia te sięgają wartości kilku milionów dolarów. Zawarcie nowej umowy nastąpić ma z tego powodu, że w kwietniu huty górnośląskie ukończą wszystkie zamówienia z 1929 r.

## 1 maja nie wolno urządzać we Francji żadnych pochodów

PARYŻ 29, 4. Francuskie ministerstwo spraw wewnętrznych wydało rozporządzenie, zabraniające urządzania w dniu 1-go maja jakichkolwiek pochodów i manifestacji.

Rozporządzenie zapowiada, iż policja z całą surowością tłumić będzie wszelkie pró-

by zakłócenia spokoju publicznego i przeszkadzania robotników, którzy w tym dniu podejmą pracę.

Obcokrajowcy, przychwyleni na gorącym uczynku uczestniczenia w manifestacjach, będą natychmiast wydaleny z granic państwa.

## Pokrajał żonę na kawałki a potem sam odebrał sobie życie

PARYŻ 29, 4. Dziś rano na strychu jednego z domów znaleziono trupą 20-letniej kobiety, pokrajanej na kawałki. Stwierdzono, że zbrodni dokonano przed dwoma lub trzema dniami. Sprawcą zbrodni jest prawdopodobnie mąż zamordowanej, który w dniu wczorajszym odebrał sobie życie.

Władze, prowadzące śledztwo w tej sprawie nie stwierdziły żadnych śladów walki. Mąż zamordowanej wystosował do krewnych żony list, w którym zawiada-

nia o powziętej decyzji zamordowania żony z powodu jej zdrady, a następnie odebrania sobie życia.

Następnego dnia w lasku Acheres znaleziono z podciętem brzytwą gardłem zwłoki mężczyzny, który dokonał żonobójstwa.

## Bandyci wycięli w pień ludność dwu miejscowości chińskich

LONDYN, 29.4. Z Szanghaju nadchodzą alarmujące wiadomości o powtarzających się ciągle napadach komunistów i bandytów.

W mieście ogłoszono stan oblężenia,

przeprowadzono szereg rewizyj i aresztowano około 150 agitatorów komunistycznych.

W prowincji Kiangsu konna horda bandytów puściła z dymem miasto King-Su-Szen, przyczem przeszło tysiąc mieszkańców zostało wymordowanych.

Ludność miejscowości Sie-Tao-Czen w odległości około 50 mil od Hankou bandyci wycięli w pień europejczyków, zaś wśród nich dwu misjonarzy wprowadził spodziewając się z nich wielkiego okupu.

Wielkie miasto Kien-Li nad Jang-Tse, liczące pół miliona mieszkańców, żyje pod groźą splądrowania przez bandytów, którzy kilkakrotnie dokonali już napadów na przedmieścia. Misjonarze, kobiety i dzieci europejskie, opuściły miasto na parowcu japońskim.

PEKIN 29, 4. Delegacja angielska oświadcza, że misjonarze, porwani ostatnio przez bandytów, są księżmi irlandzkimi. Poselstwo nie otrzymało dotychczas żadnej oficjalnej wiadomości o ich zamordowaniu. (PAT)

### Z OSTATNIEJ CHWILI

#### SAMOBÓJSTWO młodej dziewczyny

Wczoraj późnym wieczorem z IV-go piętra klatki schodowej przy ul. Andrzeja Nr. 7, wyskoczyła na podwórze młoda skromnie ubrana dziewczyna lat 18-21, nieustalonego dotychczas nazwiska, ponosząc śmierć na miejscu.

Trupa samobójczyni przewieziono do prosektorjum.

Policja prowadzi dochodzenie celem ustalenia nazwiska nieznanego, oraz powodów, które ją popchnęły do samobójstwa. (p)

### WALKI

#### w cyrku Sportowym

I para: Sasorski — Bartnik. Sasorski w 8-ej minucie tylnym pasem z nelsona kładzie na łopatkę Bartnika. Wobec tego że Sasorski wykazał w walkach znakomite walory został dopuszczony do konkursu.

II para: Debie — Fehringer. Dwaj kolosi po usiłnych zmaganiach walki nierozstrzygnięli.

III para: Fischer — Mirna (dec.) W pierwszych 10 minutach tempo walki ostre, Mirna zaczyna walczyć brutalnie za co otrzymuje ostrzeżenie. W 25 minucie przedtym pasem zwycięża Mirna.

IV para: Le Favre — Buchheim. Buchheim swą walką i prędkimi ruchami pobudza widzów do śmiechu. Zapaśnicy technicznie bardzo dobrzy. Walka nie dała rezultatu.

V para: Sztækker — Motyka. Już 3-ej minucie zwycięża Sztækker. Podczas walki siedzący na widowni Orłow krzyknął do Sztäckera. „Złam mu pan nogę. — Po walce Motyka zdenerwowany skoczył do Orłowa i zaczął z nim zacięłą walkę na widowni, zlikwidowaną przez arbitra i pozostałych atleatów.



### Dziś wielka premjera

Pikantny dramat erotyczny z zakulisowych tajników współczesnych małżeństw.

Orgje zabaw —  
Kontredans rozwodów  
p. t.

# DZIEJE MAŁŻEŃSTWA

==== w rolach głównych: ====

## NORMAN KERRY oraz najnowsza gwiazda dźwiękowa bożyszcze Ameryki i Europy TIELMA TODD

za którą wszyscy szaleją.

Nadprogram: atrakcyjne dodatki.

Pocz. o 4<sup>30</sup> Passe partout i bilety ulgowe na premjerę nie ważne

### POWROT

#### P. Prezydenta do stolicy

Wczoraj o godzinie 11,30 powrócił ze Spaly do stolicy P. Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie p. prezydentowej oraz swity.

#### P. MIN. BOERNER wyjechał do Radomia

P. minister Pocz i Telegrafów inż. Boerner w towarzystwie naczelnika wydziału lokalowego Ministerstwa, inż. Szpacyńskiego oraz sekretarza osobistego dr. Goduli wyjeżdża dziś do Radomia na inspekcję oddziałów pocztowych.

#### BUNT WIĘZNIÓW przeciwko dyrektorowi

COLUMBUS 29, 4. Od czasu wybuchu pożaru w czasie którego zginęło 319 osób w tutejszym więzieniu więźniowie nie chcą pracować, domagając się zwolnienia dyrektora więzienia. Dyrektor zdecydowany jest stłumić bierny opór więźniów, którym oznajmił, że nie zgodzi się na żadne targi. Więźniowie muszą pracować, albo będą cierpieli głód. (PAT)

#### Ogólnopolski zjazd IZB RZEMIEŚLN.

W dniu 4 maja b. r. odbędzie się w Warszawie uroczyste otwarcie Izby Rzemieślniczej połączone z ogólnopolskim zjazdem delegatów izb rzemieślniczych.

Do akt Nr. 1092, 838, 861, 863, 864, 866, 910, 911/30  
O G Ł O S Z E N I E .

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, STEFAN GÓRSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza Nr. 9, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Południowej Nr. 16, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Izaaka M. Szmargda i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 2470.  
Łódź, dnia 16 kwietnia 1930 r.  
Komornik: STEFAN GÓRSKI

Do akt. Nr. 1062/1930 r.  
O G Ł O S Z E N I E .

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, ADAM ŁAGODZIŃSKI, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 maja 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Narutowicza Nr. 49, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa i Stry małż. Bi-rencweig i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 14,425.  
Łódź, dnia 31, marca 1930 r.  
Komornik: ADAM ŁAGODZIŃSKI

Do akt. Nr. 163/1930 r.  
O G Ł O S Z E N I E .

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, ADAM ŁAGODZIŃSKI, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 maja 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Sienkiewicza Nr. 9, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Symchy Wiślickiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę złotych 1,900.  
Łódź, dnia 26 kwietnia 1930 r.  
Komornik: ADAM ŁAGODZIŃSKI





# 11 mies. więzienia i degradacja za pobranie łapówki

## Sierżant Swistacz na ławie oskarżonych

W dniu wczorajszym na ławie oskarżonych Sądu Wojskowego zasiadł 33-letni Hieronim Swistacz st. sierżant.

Akt oskarżenia zarzuca mu łapownictwo a mianowicie: że w czasie od 30 czerwca do 28 lipca 1927 r. Swistacz pobrał od Wagowskiego 450 złotych w ratach po 50, 25 i 10 złotych.

W dniu 15 grudnia 1928 r. Swistacz został aresztowany. W dniu 11 października 1929 r. stanął przed Sądem Wojskowym w Łodzi i skazany został

na trzy lata ciężkiego więzienia, degradację, wydalenie z wojska i pozbawienie praw. Od wyroku tego odwołał się i złożył skargę kasacyjną. Sąd Najwyższy skasował wyrok I-szej instancji i podał sprawę ponownemu rozpatrzeniu.

Przewodniczy rozprawie pułk. Orski, oskarża mjr. Dąbrowski, bronił adw. Nawarski.

Po odczytaniu aktu oskarżenia zeznawać zaczyna pierwszy świadek kapitan Władysław Gałazka. Zeznaje on, że w roku 1927 był kierownikiem II referatu P. K. U. - Łódź - Miasto I. Wyjaśnia, że w zakresie P. K. U. nie leży ściganie uchyłających się od stawienia się od poboru, gdyż jest to rzecz Starostwa Grodzkiego.

Przewodniczący: Czy sierżant Swistacz upoważniony był do udzielania informacji?

Świadek: Owszem, w razie nieobecności oficera, lub gdy referent był bardzo zajęty.

Przew.: Gdyby do pana przyszedł człowiek, o którymby pan wiedział, że ukrywa się przed poborem, co by pan zrobił?

### Pracowity i energiczny urzędnik

Św.: Przytrzymałbym go, aczkolwiek nie należy to do moich kompetencji.

Następnie zeznaje świadek porucznik Janusz Jakubowski. Oskarżonego zna, gdyż był jego przełożonym w I referacie likwidacyjnym.

Zeznania jego wypadają na korzyść oskarżonego, o którym świadek mówi, że był zdolnym pracowitym i energicznym urzędnikiem. Co się tyczy spisanego protokołu, to świadek twierdzi, że mógł on tylko przyczynić się do ujęcia poborowego Wagowskiego.

Następny świadek b. komendant P.K.U. podpułk. Lesiecki zeznaje, że podoficerowie mogli różne sprawy załatwiać, ponieważ referenci zawali byli robotą.

Spisany przez Swistacza protokół płk. Lesiecki uważa nie za protokół a tylko za notatkę pomimo, że na nim figuruje podpis Wagowskiego.

### Obowiązek moralny

Prokurator: Czy oskarżony nie miał obowiązku aresztować Wagowskiego?

Św.: Aresztować nie miał wogóle prawa, gdyż Wagowski był osobą cywilną.

Powinien był tylko zameldować o tem przełożonym a i to było tylko jego moralnym

obowiązkiem.

Następny świadek sierż. żandarmerji Bochenek zeznaje, że dowiedziawszy się, iż w spisach poborowych nie figuruje nazwisko Wagowskiego i mając informacje, że Swistacz dopuszcza się jakichś machinacji, aresztował Wagowskiego. Aresztowany ze znał, iż ma nieregulowany stosunek do służby wojskowej, że w swoim czasie zwrócił się do adw. Landaua, ten zaś skierował go do Swistacza.

Swistacz przyrzekł mu załatwienie sprawy tak, żeby władze wojskowe nie mo-

gły pociągnąć go do odpowiedzialności. Za to zażądał 500 zł.

Następnie Wagowski zeznał, iż był kilkakrotnie w mieszkaniu Swistacza, gdzie mu zanosił pieniądze.

### Ajzyk Wagowski zeznaje...

Następny świadek Ajzyk Wagowski.

Przew.: Czy przeciw panu toczy się jakieś dochodzenie?

Św.: Nie wiem, gdyż nie byłem przez

nikogo przesłuchiwany.

Przew.: Jak wyglądał pański stosunek do wojskowości?

Św.: Po raz pierwszy stawałem na komisję poborową w 1920 roku. Przydzielono mnie do 3 szwadronu Taborów w Konstancynie. Służyłem cztery miesiące, po tem zaś dano mi bezterminowy urlop.

Po otrzymaniu urlopu wyjechałem do Radzyna i dopiero w 1924 r. wróciłem do Łodzi i nie wiedziałem wcale, że muszę się stawić do pułku.

Gdy otrzymałem wezwanie do P. K. U. udałem się tam, lecz przedtem żona moja poszła do adwokata Landaua, który powie-dział jej, bym się udał do sierżanta Swistacza, gdyż on ma moją sprawę.

Udałem się do niego. Spisał on mi protokół i powiedział, że będę jeszcze raz musiał stawać na komisję poborową.

Przew.: Czy pan widywał się ze Swistaczem poza obrębem P. K. U.

Św.: Proszę mnie zwolnić od tego pytania.

Przew. Nie widzę dlaczego miałbym pana zwolnić. Panu za to nic nie grozi, gdyż na mocy amnestji cała sprawa pańska jest umorzona.

Św. Widziałem się z nim na ulicy.

Przew. Gdzie?

Św. Proszę mnie zwolnić od tego pytania.

Przew. Proszę zrozumieć, że niema podstawy.

Św. Nie umówiłem się z nim uprzednio, lecz przechodząc ulicą spotkałem go.

Przew. Czy sierż. Swistacz żądał pieniędzy czy też pan sam się zaoferował.

Św. Proszę mnie zwolnić od tego pytania.

Przew. Nie mogę pana zwolnić.

Św. Dałem mu pieniądze aby kupił sobie prezent.

Przew. Ale czy on żądał czy też pan sam dał?

Św. A czy nie mogę prosić o zwolnienie mnie z tego pytania?

Na sali panuje szalona wesołość.

Przew. Mówiłem panu że nie.

Św. Sam mu dałem gdyż chciałem żeby sprawa moja była prędzej załatwiona.

Przew. A czy nie targował się pan z nim? On żądał 500 a pan dawał 450?

Św. Nie pamiętam...

Przew. Dlaczego pan zeznawał na poprzedniej rozprawie iż po spisaniu protokołu sierż. Swistacza wyszedł z panem na ulicę i zażądał 500 zł?

Św. Jeśli tak zeznawałem to wtedy pamiętałem lepiej.

Prok. Dlaczego pan w śledztwie i na pierwszej rozprawie odważnie przyznał się do dania łapówki a dzisiaj się pan waha?

Św. Dlatego że znajomi radzili mi nie mówić o tem.

Prok. A kto panu radził, może to jakiś wspólny nasz znajomy?

Św. Nie pamiętam...

Przew. (do oskarżonego) Co pan na to? W jakim celu Wagowski miałby kłamać.

Oskarżony. Nie wiem ale kłamię...

Następnie sąd zbadał kilku świadków zeznania których nic nowego do sprawy nie wniosły.

Następnie zeznają dwaj biegli por. Marjan Niedzielski oraz por. Stefan Zamojski.

Na tem przewod sądowy zamknięto. Po małym przerwie głos zabrał prokurator, a następnie obrońca oskarżonego adw. Nawarski.

O godzinie 2-ej w południe sąd ogłosił wyrok treści następującej:

„Sąd uznaje winnym sierż. Swistacza iż za wykonanie czynności należących do jego czynności służbowych pobrał łapówkę od poborowego Ajzyka Wagowskiego i skazać go za to przestępstwo na 11 miesięcy więzienia degradację do stopnia szeregowca, skoniiskować 450 zł. zaliczyć areszt prewencyjny od 15 grudnia 1928 r.

Oskarżony wyroku nie przyjął zapowiadając skargę kasacyjną.

Na mocy wyroku ogłoszonego został on wypuszczony na wolność. (p)

## Natychmiastowego uruchomienia robót sezonowych

domaga się Rada Okręgowa Polskich Zw. Zaw. „Praca”

Rada Okręgowa Polskich Związków Zawodowych „Praca” w Łodzi na posiedzeniu swem w dniu 27 b. m. po załatwieniu spraw organizacyjnych uchwaliła:

I) w sprawie bezrobocia: Zważywszy że, wskutek bezrobocia, nędza wśród bezrobotnych wzrasta, Rada Okręgowa domaga się przedłużenia okresu płacenia zasiłków ustawowych, oraz rozszerzenia tak zwanej pomocy doraźnej.

II) Zważywszy, że w akcji pomocy dla bezrobotnych winien wziąć udział nie tylko Rząd, ale i samorząd łódzki, rozporządzający budżetem rocznym zgorą 50 milionów złotych. Rada Okręgowa domaga się:

a) aby Magistrat uruchomił natychmiast roboty kanalizacyjne, plantacyjne i komunikacyjne w zakresie nie mniejszym, niż w roku 1928-mym;

b) aby roboty te były prowadzone 6-DNI w TYGODNIU i piace nie uległy zmniejszeniu;

c) aby Magistrat wyasygnował odpowiednią sumę na pomoc dla bezrobotnych włóknarzy.

Rada Okręgowa potępia antyrobotniczą politykę łódzkiego Magistratu, który w momencie ogromnego bezrobocia, bezrobocie to potęguje:

a) przez opóźnianie rozpoczęcia normalnych robót sezonowych,

b) przez likwidowanie cegielni miejskich i redukcję wielkiej liczby robotnic i robotników.

III Rada Okręgowa rozpatrwszy sprawę przydziału mieszkań, w Kolonji Robotniczej na Polesiu Konstancyńskim, stwierdza: że jednostronny i partyjny skład Komisji dla podziału mieszkań, wybranej przez samorząd łódzki, nie daje żadnej gwarancji sprawiedliwego podziału mieszkań między robotników i pracowników; wobec tego Rada Okręgowa zakłada stanowczy protest przeciwko stronnictwej polityce samorządu w sprawie składu wspomnianej Komisji.

IV) Rada Okręgowa domaga się rozwiązania łódzkiej Rady Miejskiej i Magistratu i rozpisania nowych wyborów.

## 2 miliony 560 tysięcy zł. na budowę domów na Polesiu Konstancyńskim

W dniu wczorajszym pod przewodnictwem prezydenta Ziemieckiego odbyło się zapowiedziane posiedzenie komitetu rozbudowy miasta.

Na posiedzeniu tem komitet miał załatwić sprawę rozdziału przyznanego Łodzi kontyngentu budowlanego w sumie 2,560,000 złotych.

Posiedzenie było bardzo ożywione a to z tego względu, że przedstawiciele większości chcieli całą sumę kontyngentu budowlanego przeznaczyć na budowę do-

mów na Polesiu Konstancyńskim, podczas gdy przedstawiciele opozycji domagali się by połowa całej sumy oddana była prywatnym osobom.

W rezultacie po bardzo ożywionej dyskusji komitet rozbudowy miasta postanowił z sumy 2,700,000 zł. przekazać Magistratowi na wykończenie domów na Polesiu Konstancyńskim 2,560,000 zł. zaś resztę w sumie 140,000 zł. udzielić Twu „Naprzód” na wykończenie zaczętych domów. (p)

Film nad filmy

„BIALI i CZERWONI”

światowa realizacja 1930 r.

PUDOWKINA

w wykonaniu artystów teatru Stanisławskiego w Moskwie

wkrótce „PALACE”



Wielki wybór wózków dziecięcych krajowych zagranicznych łóżek metalowych; wyścigaczki amerykańskie materace wysielane oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent” do meblowych łóżek podług miary nabyte można najtaniej i na najdogodniejszych warunkach w fabrycznym składzie

„DOBROPOL”  
Łódź Piotrkowska 73  
w podwórzu, tel. 1-58-61

# Przeszło dwanaście milionów tytułem zaległych podatków ściągnęli sekwestраторzy w roku ubiegłym od płatników na terenie Łodzi

Rok 1929, mimo trudności gospodarczych i ciężkich warunków w jakich znajdują się płatnicy, nie był rekordowym pod względem działalności egzekucyjnych, sekwestраторów urzędów skarbowych, jakoteż Magistrat m. Łodzi.

W roku 1928 w dziale egzekucyjnym na terenie Okręgu Łódzkiego zatrudnionych było 103 sekwestраторów, którzy dokonali 335,226 czynności egzekucyjnych, ściągając

12,606,452 zł.

z tytułu zaległych podatków i 580,283 zł. z tytułu kosztów egzekucyjnych. Nadto wpłynęło do kas skarbowych tytułem kosztów egzekucyjnych 646,937 zł.

Natomiast w roku 1929 zajętych było 111 sekwestраторów, którzy dokonali 355,543 egzekucyj

na sumę 10,487,390 zł.

tytułem podatków oraz 514,439 zł. tytułem kosztów egzekucyjnych. Niezależnie od tego wpłacili poszczególni podatnicy do kas skarbowych 655,259 zł. kosztów egzekucyjnych.

Jeżeli ogólna ilość czynności egzekucyjnych rozbić na poszczególne rodzaje tychże, to otrzymano, że w roku 1929 w porównaniu z rokiem 1928 dokona o 21,657 pozycyję zajęć mniej i o 151 licytacji więcej. Z porównania roku 1929 z rokiem poprzednim wynika, że większa o 8 ludzi kadra sekwestраторów dokonała zaledwie o 217 czynności egzekucyjnych więcej ściągając przytem o 2,133,062 zł. mniej podatków kosztów egzekucyjnych mniej o 65,844 zł.

Natomiast płatnicy sami wobec gróźb egzekucyjnych wpłacili dobrowolnie do kas skarbow. o 8,322 zł. więcej kosztów egzekucyjnych więcej niż w roku 1928.

Z pośród pozycyję tych sekwestраторzy Magistratu m. Łodzi dokonali zajęć w 60,142 wypadkach ściągając przytem

4,856,400 zł. podatków.

Prócz tego do kasy miejskiej wpłynęło na koszt egzekucyjny 6,0122 zł. oraz na poczet mających się odbyć licytacji 82,906 zł.

W roku więc 1929 dokonano zajęć mebli, manufaktury i t. p. w 131,543 wypadkach, przytem w

812 wypadkach dokonano licytacji, a w 86,736 wypadkach ściągnięto gotówką.

Należy zaznaczyć, że wobec przeszkolenia sekwestраторów sprawność tychże

została uwidoczniiona w zmniejszeniu ilości dokonanych licytacji oraz w zwiększeniu się wpływów z tytułu podatków wpłaconych dobrowolnie przed egzekucją.

Pozatem poszczególne urzędy skarbowe udzielił płatnikom

ułg w płaceni zaległych podatków.

na rok 1929 w 32,108 wypadkach na sumę 56,480,213 złotych, gdy natomiast w roku

1928 udzielono tylko w 28,564 wypadkach na sumę 53,860,791 zł.

Z wyżej przytoczonych danych widzimy, że zlecenia Izby Skarbowej Łódzkiej są ostatnio należycie honorowane przez urzędy skarbowe, który zastosowują oględność wobec płatników i orzeczają mu z pomocą. (s)

## Na marginesie książki Płk. Dra Stanisława Więckowskiego JULJAN APOSTATA

jako administrator i prawodawca  
Warszawa — Nakład własny — str. 109

Motto:

Cała niemal historia Europy przed narodzeniem Chrystusa jest właściwie historią Grecji i Rzymu.

Ślusznosc ma Płk. Dr. St. Więckowski, twierdząc w słowie wstępnym do swego dzieła, że zainteresowanie osobą cesarza Juliana, nie słabnące w ciągu wielu stuleci, stworzyło bogatą literaturę naukową, poświęconą tej wyniosłej w swym tryżmie postaci. Szczególniej pisma i listy cesarza, zbiór praw przez niego ogłoszonych i wydanych, stanowią najcenniejszą część tradycji, dotyczącej jego dzieł.

Można różnie zapatrywać się na rolę wielkich ludzi w dziejach ludzkości. Można przypisywać im rolę drogowskazu i dźwigni, można nimi mierzyć okresy dzieł ludzkich, można też ich uważać tylko za wyraz najbardziej wypukły dążeń i prądów danej epoki.

Ludzi wielkich, jak Julian Apostata, rodzą epoki wielkie i przełomowe. Najtrudniejsze zadanie spełniają prawodawcy i wielcy wodzowie. Rola ich w przetrzeźni i czasie jest najwydatniejsza, a wpływ na dzieje najbardziej bezpośredni. Są to genjalni kierownicy wielkich zbiorowisk ludzkich.

Julian Apostata skupiał naokoło siebie tych wszystkich, którzy rwali się do bohaterstwa, do czynu, stając się dla nich źródłem siły i mocy. Poemat jego życia urósł do legendy, a legenda jego życia i czynów stała się osnową epoki. Był wszędzie tam, gdzie bliski Jego miecza zwiastowały Jutrznie...

Pisząc o Julianie Apostacie jako wodzu i pracodawcy nie poruszam zupełnie jego pojęć religijnych, stojących w sprzeczności z zwyciężającym wówczas chrystjanizmem. Nienawiść cesarza Jul-

jana do chrystjanizmu tłumaczy wielu pisarzy zamknięcie Jego do kultury i religii heleńskiej, której był entuzjastycznym zwolennikiem i wielbicielem.

Zakaz pastowania godności namiestników, sędziów i dowódców wojskowych przez chrystjanów uzasadnia cesarz następującymi względami:

„Religia chrystjanska — pisze — zabrania używać miecza, zabrania mścić się, nakazuje pokorę i przebaczenie nieprzyjaciolom. W atrybucjach sędziogo czy namiestnika prowincji tkwić muszą zgola inne zasady i wynikające z nich obowazki”. Płk. Dr. Więckowski analizuje gruntownie i szczegółowo działalność cesarza jako reformatora w dziedzinie naprawy administracji państwowej, reformy sądownictwa, usiłowań przekształcenia kultu heleńskiego, przeprowadzonych reform podatkowych i gospodarczych.

Ciekawy i ważny bardzo jest dział V książki odnoszący się do reform samorządu miejskiego w epoce późnego cesarstwa. Dr. Więckowski rozpatruje kolejno 1) ustawodawstwo miejskie, dotyczące majątków komunalnych, 2) odbudowa samorządów miejskich (rok 362) oraz daje trafną i nawszkroś oryginalną charakterystykę działalności administracyjno — prawodawczej cesarza Juliana.

Głęboka wnikliwość i obserwacja historjograficzna Dr. Więckowskiego w owyższej pracy zasługuje ze wszechmiar na uznanie. Książka Dr. Więckowskiego pogłębia naszą wiedzę klasyczną i wskrzesza przed duszą czytelnika obraz minionych wieków z dzieł wielkiej Romy.

A. Rzewski.

## Z Zarządu Federacji Grodzkiej Polskich Związków Obrońców Ojczyzny

Zarząd Federacji Grodzkiej Polskich Związków Obrońców Ojczyzny podaje do wiadomości, że w dniu

święta Narodowego 3 Maja wszystkie organizacje byłych wojskowych biorą udział w defiladzie wojskowej oraz w poświęceniu sztandaru hufców P. W. i W. F.

Zbiórka członków ze sztandarami w

dniu 3 maja o godz. 11-ej przed katedrą Stanisława Kostki (po prawej stronie, naprzeciwko gmachu Kurji Biskupiej).

Zarząd Federacji Grodzkiej zwraca się przeto za pośrednictwem naszym z apelem do związków, aby te ze swej strony przyczyniły się do jaknajliczniejszego wzięcia udziału w dniu tym w defiladzie.

## Likwidacja zatargu w firmie J. John

Przed kilku dniami w fabryce maszyn i odlewni żelaza firmy J. John wybuchł kilku godzinny strajk na tle niższej płac robotniczych.

Wobec przyrzeczenia ze strony zarządu firmy iż sprawę tę załatwi przychylnie, robotnicy przystąpili do pracy.

Obecnie na skutek interwencji zw. pracowników metalowych inspektor Pracy inż. Wojtkiewicz zwołał na dzień 2 maja r. b. konferencję, w której wezmą udział przedstawiciele związku metalowców oraz firmy J. John, celem omówienia ostatecznych warunków pracy i płac robotników wspomnianej firmy. (s)

## Zachorowania na choroby zakaźne

W ciągu ubiegłego tygodnia, t. j. od 20 do 26 kwietnia r. b. włącznie zgłoszono do Wydziału Zdrowotności Publicznej następujące przypadki chorób zakaźnych: Dur brzuszny 3 przypadki (w tygodniu poprzednim 7 przypadków), błonica 31 przypadków (27), błonica 27 przypadków (31), róża 3 przypadki (3), gorączka pługowa 7 przypadków (11), odra 65 przypadków (60), krztusiec 5 przypadków (13), ospa wietrzna 8 przypadków (—).

Ogółem zanotowano w tygodniu ubiegłym 149 przypadków chorób zakaźnych, w tygodniu poprzednim — 152 przypadków.

## O dekorację domów w dniu Święta Narodowego

Komitet obchodu rocznicy Konstytucji 3 Maja prosi obywateli by udekorowali balkony i okna w dniu święta narodowego.

Tegoroczne święto wypadnie wyjątkowo okazale, gdyż połączone jest z uroczystością przysposobienia wojskowego i przyjazdem reprezentanta Prezydenta Państwa i ministra Oświaty.

Prawdopodobnie goście wezmą udział również w uroczystym posiedzeniu rady miejskiej, połączonym z występami wokalnomo-muzycznymi. (b)

## Nocne dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: M. Epsziena (Piotrkowska 225), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), M. Rozenbluma (Cegielińska 12), SS-rów Gorfelna (Piłsudskiego 54), J. Koprńskiego (Nowomiejska 15). (w)

## Pożar pod Tuszynem Straty wynoszą przeszło 5000 zł

W dniu wczorajszym późnym wieczorem w Niedasie pod Tuszynem wybuchł pożar,

który w ciągu kilku minut ogarnął zabudowania gospodarskie należące do Jana Szymańskiego.

Natychmiast pospieszyła na ratunek straż tuszyńska i energicznie zajęła się tłumieniem pożaru, który groził przerzuceniem się na sąsiednie gospodarstwa.

Sytuację pogarszał jeszcze fakt, że Niedas

jest dość gęsto zabudowany, tak że z dymem mogła pójść cała wieś.

Akcja straży tuszyńskiej trwała kilka godzin, wreszcie nad ranem udało się pożar

całkowicie umiejscowić.

Ofiarą ognia padło całe zabudowanie gospodarskie należące do Jana Szymańskiego.

Straty wynoszą przeszło 5000 złotych.

Właściciel zagrody Szymański uległ lekkim poparzeniom podczas ratowania swego dobytku. (p)

## RADJO-TELEFON połączy Australję i Anglję

CANBERRA, 28.4. Próby komunikacji radio-telefonicznej pomiędzy Australją, a Anglją dały całkowicie zadawalające wyniki. Oficjalne otwarcie komunikacji nastąpi w dniu 30 b. m. W dniu tym odbędą rozmowę premierzy Anglii i Australji.

Ostatnie słowo techniki  
Akumulatory  
**PETEA**  
932

JUŻ W CZWARTEK

premiera największego filmu dźwiękowego

**ARKA NOEGO**

w kinie dźwiękowym

„CAPITOL”







KINO-TEATR  
**RESURSA**  
UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!  
**KULT CIAŁA** według popularnej powieści M. Srokowskiego

Walka dwóch serdecznych przyjaciół o ukochaną kobietę  
Historja wszechpotężnej miłości, drugoczącej wszelkie przeszkody i zapory.  
W rolach głównych:

**Michał Wiktor Varconyi, Agnes Petersen-Mozzuchinowa**  
**Eug. Bodo, Paweł Owerło.**  
Zdjęć dokonano w Warszawie, Wiedniu, Budapeszcie i Nicei.

Następny program:  
**Dlatego, że cię kocham**

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

Do akt Nr. 188—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, JÓZEF TOMASZEWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Zeromskiego Nr. 98, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Fabryka Wyr. Jedw. Alwar” i składających się z maszyny do pisania, kasy i jedwabiu, oszacowanych na sumę zł. 2185.  
Łódź, dnia 24 kwietnia 1930 r.  
Komornik JÓZEF TOMASZEWSKI

Do akt Nr. 91—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Pustej Nr. 11, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrama Wajsmanna i składających się z mebli i innych, oszacowanych na sumę zł. 2275.  
Łódź, dnia 25 kwietnia 1930 r.  
Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Do akt Nr. 313—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 2 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Rokicińskiej Nr. 126, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Spółki Drzewnej „Trak” i składających się z ośmiu metrów desek sosnowych oszacowanych na sumę zł. 300.  
Łódź, dnia 25 kwietnia 1930 r.  
Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Do akt Nr. 754—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, JÓZEF TOMASZEWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Zeromskiego Nr. 98, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Krajowa Fabryka Wstążek” i składających się z kasy ogniowatej, oszacowanej na sumę zł. 860.  
Łódź, dnia 11 kwietnia 1930 r.  
Komornik JÓZEF TOMASZEWSKI

KINO-TEATR  
**PALACE**

Dziś i dni następnych!  
Monumentalny arcyfilm osnuty na tle miłości, intrygi i nienawiści.  
Reżyserja E. GUAZZONI p. t.  
**WSPÓLCZEŚNI JUDYTA I HOLOFERNEŚ**  
2 epoki: starożytna i nowoczesna.  
Całość w jednym programie.  
W rol. gł.: najpiękniejsza kobieta świata **IJA RUSKAJA**  
Uosobienie męskości i siły **BARTOLOMEO PAGANO (Maciste)**.  
**NADPROGRAM TYLKO U NAS!!!**  
Pobył Pana Prezydenta Rzpłtej w Łodzi na otwarciu Szpitala Kasy Chorych. Tysiące łódzianek i łódzian zostało sfilmowanych.

Muzyka M. Lidauera. Początek o g. 4 pp. w sob. i niedz. o g. 12. **Ceny miejsc zniżone!** III. m. 1 zł., balkon 1.50, II. m. 2 zł., I. m. 2.50.  
Na pierwszy seans wszyst. miejsca po 50 gr.

KINO-TEATR 1042  
**LUNA**

Dziś i dni następnych  
Wspaniały 2 godzinny program!  
W rolach głównych:  
bohater „Arki Noego” **George O'brien**  
uosobienie kobiecości **Lois Moran**  
w obrazie p. t.  
**NA FRONCIE NIC NOWEGO**

MOTTO: Miłość kobiety, czy miłość Ojczyzny  
**Ponadto: Ponadto:**  
Najpromienniejszy film pełen słońca, młodości i miłości  
**„Wiosenna Parada”**  
z najpiękniejszą parą młodzieńczych amantów  
**Nancy Drecel i D. Rollihsa**  
W rolach głównych.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrykcją A. CZUDNOWSKIEGO  
Początek seansów o godz. 4 pp., w sob. i niedz. o godz. 12 w psł. — Ceny miejsc zniżone, w sob. i niedz. od g. 12—3 pp. wszystkie miejsca po **50 gr i 1 zł.**

Dźwiękowy kino-teatr  
**GRAND KINO**

Dziś i dni następnych!  
**Pieśniarz Paryża**  
najpotężnie dzieło amerykańskiej produkcji filmowej  
W roli głównej bożyszcze Raryża **Maurice Chevalier.**

**Ceny miejsc zniżone:**  
I. seans na późniejsze seanse  
III. zł. 1.— III. zł. 1.50  
II. „ 1.50 II. „ 2.50  
I. „ 2.50 I. „ 3.50  
Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz., w soboty i niedziele poranki o godz. 12-ej.

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi  
**„SPLENDID”**  
20. NARUTOWICZA 20

Dziś i dni następnych!  
Pierwszy europejski 100 proc. film dźwiękowy  
**Melodja serc**  
Prześliczny film miłosny pelay napięcia dramatycznego, Malownicze tło puszczy węgierskiej i pięknego Budapesztu  
W rolach głównych:  
**Willy Fritsch i Dita Parlo**  
Zachwycające pieśni cygańskie w wykonaniu słynnej kapeli cyganów **JANCI BALOGHA.**  
Największy dotychczas wszechświatowy sukces filmu dźwiękowego.  
Każdy musi usłyszeć jak brzmi „Melodja serc”, którą odsp. Willy Fritsch. Ponadto: Rewelacja z ekranu **DIALOG polski** w niezwykłym 20-to minutow. polskim filmie dźwiękowym sensacja.

Ceny miejsc zł. 1, 2, 3.  
Początek seans. o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

◆ **SŁOŃCE** ◆  
Napiórkowskiego 23

Dziś i dni następnych  
Wspaniały film polski  
**SZALEŃCY**  
Dramat w 12 aktach  
z cyklu „My pierwsza brygada”  
W rol. głównych:  
**Irena Gawęcka, Jerzy Kobusz**  
**B. Szczurkiewicz** i inni  
Następny program:  
**„Jarmark miłości”**

Początek w dni powszednie od godz. 5.7 i 9, soboty o 3 niedziele i święta o 1 w niedziel na pierwszy seans wszystkie miejsca po 40 groszy

MIEJSKI  
**Kinematograf Oświatowy**

Od wtorku, dnia 29 kwietnia do poniedziałku, dnia 5 maja 1930 r.  
DLA DOROSŁYCH:  
**Książę student**  
(Old Heidelberg)  
W roli głównej: **RAMON NOVARRO**  
DLA MŁODZIEŻY:  
◆ **ZEW MORZA** ◆  
Dramat w 12 aktach.  
W roli głównej: **JERZY MARR.**  
Następny progr.: **Święte kłamstwo.**

Zawiadomienie, W sobotę, dnia 3 maja r. b. o godz. 13 i 15 (z powodu Rocznicy Konstytucji 3-go maja) bezpl. seanse dla młodz.  
Początek seansów dla dorosł. o godz. 18.45, 21, w sob. i niedz. 16.45, 18.45 i 21.  
Początek seansów dla młodz. o godz. 15-ej i 17, w soboty i niedz. o 13 i 15-ej.  
Ceny miejsc dla dor.: I. m. 70 gr., II. 60, III. 30  
Ceny miejsc dla młodz.: I. m. 25 gr., II. 20, III. 10

Do akt Nr. 611, 612 i 613—30 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, BRONISŁAW PINGIELSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Rokicińskiej Nr. 126, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Spółki Drzewnej „Trak” i składających się z 7 metrów sześciennych bali sosnowych ocenionych 560 złotych, z 7 metrów sześciennych bali sosnowych ocenionych na 560 zł. i siedmiu metrów sześciennych bali sosnowych oszacowanych na sumę zł. 560.  
Łódź, dnia 25 kwietnia 1930 r.  
Komornik BRONISŁAW PINGIELSKI

Do akt Nr. 713—1930 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, JÓZEF TOMASZEWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 maja 1930 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Zeromskiego Nr. 98, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Krajowa Fabryka Wstążek” i składających się z warsztatów tkackich, oszacowanych na sumę zł. 1200.  
Łódź, dnia 11 kwietnia 1930 r.  
Komornik JÓZEF TOMASZEWSKI

KINO **CZARY** TEATR

Dziś i dni następnych!  
Rekordowy film TOMA MIXA!  
Korona tegorocznej produkcji!  
**W OBRONIE HONORU**

Emocjonujący film sensacyjno-cowbojski w 10 aktach ilustrujący nowe tricki cowbojskie i cuda akrobatyki jeździec.  
W roli głównej: Król sens., bohaterski **TOM MIX**  
Szalona akcja! Emocja! Napięcie!  
Początek seansów o godz. 12-ej w pol. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy. Na wieczorowe seanse **ceny miejsc zniżone.**

**Teatr świetlny PRZEDWIOŚNIE**  
Zeromskiego 74—76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego  
Ceny miejsc I—1 zł. II—75 gr. III 50 gr. na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godz. 2 pp. Pasa-partout bilety 1038 wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne. Pierwszorzędny zespół muzyczny.

Dziś przebojowa premiera Szczyt polskiej produkcji filmowej.  
**„DUSZE W NIEWOLI”**  
Dramat współczesny w 10 aktach wg. powieści BOLESŁAWA PRUSA.  
Reżyserja: Leon Trystan.  
w rolach głównych: **LUDWIK SOLSKI, ZOFJA BATYCKA** (Miss Polonia), **ALICJA HALAMA**  
**Marja Rudzka, Mieczysław Cybulski, Bolesław Mierzejewski**  
Emocjonująca treść. — Koncertowa gra. Przepych wystawy.

KINO-TEATR  
**„SYRENA”**  
ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37 TEL. 49-48

**DZIŚ KINO NIE CZYNNIE!**  
Z powodu zainstalowania aparatu systemem dźwiękowym

